
ПРОТОКОЛ 

заседания жюри по подведению итогов регионального  

конкурса презентаций «Мой родной край» среди обучающихся  

профессиональных образовательных организаций Волгоградской области 

 
      26 декабря 2022 г.  

 

 Жюри Конкурса действует на основании Положения о региональном конкурсе 

презентаций «Мой родной край». 
 

Председатель жюри Конкурса – Древин Валерий Евгеньевич, директор ГБПОУ 

«Волгоградский индустриальный техникум» 
 

Члены жюри: 

Двинянина Ирина Валериевна, заместитель директора по УВР ГБПОУ 

«Волгоградский индустриальный техникум»; 

Шурыгина Ирина Юрьевна, начальник отдела УМР ГБПОУ «Волгоградский 

индустриальный техникум»; 

Бакулина Ольга Владимировна, методист ГБПОУ «Волгоградский 

индустриальный техникум»; 

Абрамова Татьяна Викторовна, методист ГБПОУ «Волгоградский 

индустриальный техникум»; 

Скунцева Татьяна Викторовна, педагог-организатор ГБПОУ «Волгоградский 

индустриальный техникум»; 

Шостак Кристина Сергеевна, преподаватель ГБПОУ «Волгоградский 

индустриальный техникум». 
 

Повестка дня: 
 

Вопрос 1. Информация об участниках Конкурса и представленных работах  

Докладчик: Шурыгина Ирина Юрьевна – начальник отдела учебно-

методической работы ГБПОУ «Волгоградский индустриальный техникум». 

Для участия в конкурсе допущено 74 работы из 17 профессиональных 

образовательных организаций Волгоградской области. 

Список профессиональных образовательных организаций: 

1. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Волгоградский колледж управления и новых технологий имени Юрия 

Гагарина» (ГБПОУ «ВКУИНТ им. Ю. Гагарина); 

2. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Дубовский педагогический колледж»; 

3. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Волгоградский энергетический колледж»; 
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4. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Профессиональное училище №13 имени дважды Героя Социалистического 

труда «В.И.Штепо»; 

5. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Ленинский агропромышленный техникум»;  

6. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Волгоградский политехнический колледж им. В.И.Вернадского»; 

7. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Арчединский лесной колледж»; 

8. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Новоаннинский сельскохозяйственный колледж»;  

9. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Волгоградский индустриальный техникум»; 

10. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Волгоградский техникум водного транспорта имени адмирала флота 

Н.Д.Сергеева»;  

11. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Волгоградский технический колледж»; 

12. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Серафимовический техникум механизации сельского хозяйства»; 

13. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Волгоградский социально-педагогический колледж»; 

14. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

ГБПОУ «Фроловский промышленно-экономический техникум»; 

15. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Волгоградский колледж ресторанного сервиса и торговли»; 

16. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Профессиональное училище №49»; 

17. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Волжский политехнический техникум».  

Список участников Конкурса по номинациям 

 

Номинация: Исторические памятники родного края  

№ ФИО участника Наименование ПОО 

1.  Антонов Никита Сергеевич ГБПОУ «Волгоградский энергетический 

колледж» 

2.  Бакаушина Анастасия Олеговна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

3.  Габбасов Дамир Равилевич ГБПОУ «Волгоградский  политехнический 



3 
 

 

колледж им.В.И.Вернадского» 

4.  Жуков Егор Артѐмович ГБПОУ «Волгоградский  политехнический 

колледж им.В.И.Вернадского» 

5.  Казарян Артур Варданович ГБПОУ «Волгоградский технический колледж» 

6.  Колесников Александр Дмитриевич ГБПОУ «Волгоградский технический колледж» 

7.  Коновалова Наталья Сергеевна ГБПОУ «Фроловский промышленно – 

экономический техникум» 

8.  Коньков Владислав Александрович 

Новиков Роман Владимирович 

ГБПОУ «Волгоградский  политехнический 

колледж им.В.И.Вернадского» 

9.  Кузнецов Владислав Сергеевич 

Швыдких Александр Александрович 

ГБПОУ «Волгоградский технический колледж» 

10.  Неронов Даниил Владиславович ГБПОУ «Волгоградский технический колледж» 

11.  Орлова Кристина Олеговна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

12.  Прохоров Марк Дмитриевич ГБПОУ «Волгоградский  политехнический 

колледж им.В.И.Вернадского» 

13.  Рыбальченко Екатерина Максимовна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

14.  Рыбальченко Марина Максимовна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

15.  Саранцев Ярослав Денисович 

Нетребко Александр Анатольевич 

ГБПОУ «Волгоградский  политехнический 

колледж им.В.И.Вернадского 

16.  Силкин Михаил Алексеевич ГБПОУ «Волгоградский индустриальный 

техникум» 

17.  Скорницкая Юлия Сергеевна ГБПОУ «Волгоградский колледж управления и 

новых технологий им. Ю.Гагарина» 

18.  Холодова Татьяна Владимировна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

19.  Хусаинова Айша Сирожиддиновна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

20.  Шачнева Дарья Владимировна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

21.  Шевченко Анастасия Алексеевна ГБПОУ «Волгоградский энергетический 

колледж» 

22.  Шлыкова Анастасия Андреевна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

23.  Шутова Екатерина Анатольевна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

 

Номинация: Из истории родного края 

№ ФИО участника Наименование ПОО 

1.  Абубакирова Хеда ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

2.  Арсентьев Денис Игоревич ГБПОУ «Волгоградский колледж управления и 

новых технологий им. Ю.Гагарина» 

3.  Григорьева Анастасия Владиславовна 

Першин Дмитрий Алексеевич 

Конев Александр Александрович 

ГБПОУ «Волгоградский  политехнический 

колледж им.В.И.Вернадского» 

4.  Белесаров Марлен Серикович ГБПОУ «ПУ №13 им. дважды Героя 

Социалистического труда В.И. Штепо» 

5.  Бобыкина Александра Сергеевна ГБПОУ «Ленинский агропромышленный 

техникум» 

6.  Мартынов Григорий Александрович ГБПОУ «Серафимовичский техникум 

механизации сельского хозяйства» 

7.  Стафоркин Виктор Евгеньевич Краснослободский филиал ГБПОУ 
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«Волгоградский техникум водного транспорта 

имени адмирала флота Н. Д. Сергеева» 

8.  Хмельницкий Богдан Денисович ГБПОУ «Волгоградский  политехнический 

колледж им.В.И.Вернадского» 

9.  Числова Ирина Александровна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

 

Номинация: Моя малая Родина 

№ ФИО участника Наименование ПОО 

1.  Вацковская Ангелина Ивановна ГБПОУ «Арчединский лесной колледж» 

2.  Голоколенова Дарья Владимировна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

3.  Дубоненко Алина Алексеевна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

4.  Елисеев Данил Романович ГБПОУ «Новоаннинский сельскохозяйственный 

колледж» 

5.  Климов Владислав Алексеевич 

Устинова Мария Сергеевна 

ГБПОУ «Волгоградский  политехнический 

колледж им.В.И.Вернадского» 

6.  Козарик Анастасия Сергеевна ГБПОУ «Серафимовичский техникум 

механизации сельского хозяйства» 

7.  Кузнецов Данила Сергеевич 

Княжев Вадим Сергеевич 

ГБПОУ «Волгоградский  политехнический 

колледж им.В.И.Вернадского» 

8.  Кузубова Алѐна Вячеславовна ГБПОУ «Волгоградский технический колледж» 

9.  Кузьмин Даниил Денисович ГБПОУ «Волгоградский технический колледж» 

10.  Макарова Анна Александровна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

11.  Пенской Ярослав Владимирович ГБПОУ «Волгоградский технический колледж» 

12.  Тарасова Алена ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

 

Номинация: Земляки 

№ ФИО участника Наименование ПОО 

1.  Бондаренко Алѐна Андреевна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

2.  Вильченко Виктория ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

3.  Грищенко Екатерина Валерьевна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

4.  Иванов Александр Иванович ГБПОУ «Волгоградский индустриальный 

техникум» 

5.  Коваленко Виталий Владимирович ГБПОУ «Серафимовичский техникум 

механизации сельского хозяйства 

6.  Колесников Артем Николаевич ГБПОУ «Волжский политехнический 

техникум» 

7.  Кушина Виктория Сергеевна ГБПОУ «Серафимовичский техникум 

механизации сельского хозяйства» 

8.  Миронов Арсений Андреевич ГБПОУ «Волгоградский технический 

колледж» 

9.  Муковникова Анна Сергеевна ГБПОУ «Волгоградский  политехнический 

колледж им.В.И.Вернадского 

10.  Панченко Светлана Сергеевна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

11.  Расстегаев Сергей Дмитриевич ГБПОУ «Волгоградский технический 

колледж» 
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12.  Рыбалкина Виктория Павловна ГБПОУ «Фроловский промышленно-

экономический техникум» 

13.  Рюмина Кристина Сергеевна ГБПОУ «Волгоградский  политехнический 

колледж им.В.И.Вернадского» 

14.  Сергеева Елизавета Сергеевна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

15.  Федин Максим Сергеевич ГБПОУ «Волжский политехнический 

техникум» 

16.  Фомиченко Анна Сергеевна ГБПОУ «Волгоградский  политехнический 

колледж им.В.И.Вернадского» 

17.  Шихахмедова Амина Абдулнасировна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

 

Номинация: История моего техникума (колледжа) 

№ ФИО участника Наименование ПОО 

1.  Бегусова Анна Николаевна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

2.  Богаченко Полина Сергеевна ГБПОУ «Волгоградский  политехнический 

колледж им.В.И.Вернадского» 

3.  Долгова Ольга Александровна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

4.  Иванян Владимир Михайлович ГБПОУ «Волгоградский техникум водного 

транспорта им. адмирала флота Н. Д. Сергеева» 

5.  Магомедова Барият Руслановна ГБПОУ «Волгоградский колледж ресторанного 

сервиса и торговли» 

6.  Мамонтов Данила Владимирович 

Грузинцев Андрей Андреевич 

ГБПОУ «Волгоградский политехнический 

колледж им.В.И.Вернадского» 

7.  Москаленко Николай Алексеевич ГБПОУ ПУ-49 

8.  Рамазанова Эльвира ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

9.  Фалеева Дарья Михайловна 

Фалеева Виктория Михайловна 

ГБПОУ «Волгоградский политехнический 

колледж им.В.И.Вернадского» 

10.  Фарамузова Дилара Яшаровна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

11.  Шиповская Виктория Валерьевна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

 

Номинация: Семейная реликвия 

№ ФИО участника Наименование ПОО 

1.  Бондаренков Кирилл Дмитриевич ГБПОУ «Волгоградский энергетический 

колледж»  

2.  Филева Ксения Андреевна ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» 

 

Решение: принять информацию к сведению. 
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Вопрос 2.  Информация о результатах оценки конкурсных работ  

Докладчик: председатель жюри Конкурса – Древин Валерий Евгеньевич, 

директор государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Волгоградский индустриальный техникум». 

 

Максимально возможное количество баллов -  21. 

 

Номинация: Исторические памятники родного края  

Участник Баллы Место 

Казарян Артур Варданович 20,50 1 место 

Коновалова Наталья Сергеевна 19,00 2 место 

Коньков Владислав Александрович,  

Новиков Роман Владимирович 19,00 

2 место 

Жуков Егор Артѐмович 18,50 3 место 

Габбасов Дамир Равилевич 18,17 3 место 

Орлова Кристина Олеговна 17,67  

Рыбальченко Екатерина Максимовна 17,33  

Рыбальченко Марина Максимовна 17,33  

Холодова Татьяна Владимировна 17,17  

Шачнева Дарья Владимировна 17,00  

Шлыкова Анастасия Андреевна 17,00  

Шевченко Анастасия Алексеевна 16,83  

Бакаушина Анастасия Олеговна 16,83  

Прохоров Марк Дмитриевич 16,67  

Силкин Михаил Алексеевич 16,67  

Хусаинова Айша Сирожиддиновна 16,67  

Кузнецов Владислав Сергеевич 

Швыдких Александр Александрович 16,50 

 

Скорницкая Юлия Сергеевна 16,50  

Саранцев Ярослав Денисович,  

Нетребко Александр Анатольевич 16,35 

 

Антонов Никита Сергеевич 16,33  

Неронов Даниил Владиславович 16,17  

Колесников Александр Дмитриевич 14,17  

Шутова Екатерина Анатольевна 14,17  
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Номинация: Из истории родного края 

Участник Баллы Место 

Абубакирова Хеда 19,50 1 место 

Хмельницкий Богдан Денисович 18,33 2 место 

Числова Ирина Александровна 18,33 2 место 

Арсентьев Денис Игоревич 17,50 3 место 

Григорьева Анастасия Владиславовна 

Першин Дмитрий Алексеевич 

Конев Александр Александрович 

17,50 3 место 

Белесаров Марлен Серикович 17,17  

Стафоркин Виктор Евгеньевич 17,00  

Бобыкина Александра Сергеевна 17,00  

Мартынов Григорий Александрович 15,67  

 

Номинация: Моя малая Родина 

Участник Баллы Место 

Вацковская Ангелина Ивановна 19,50 1 место 

Кузубова Алѐна Вячеславовна 19,33 2 место 

Пенской Ярослав Владимирович 18,60 3 место 

Кузнецов Данила Сергеевич 

Княжев Вадим Сергеевич 17,83 

 

Голоколенова Дарья Владимировна 17,00  

Макарова Анна Александровна 16,80  

Козарик Анастасия Сергеевна 16,50  

Тарасова Алена 16,00  

Кузьмин Даниил Денисович 15,80  

Климов Владислав Алексеевич 

Устинова Мария Сергеевна 15,75 

 

Дубоненко Алина Алексеевна 15,33  

Елисеев Данил Романович 14,50  

 

Номинация: Земляки 

Участник Баллы Место 

Миронов Арсений Андреевич 20,00 1 место 

Иванов Александр Иванович 19,17 2 место 

Панченко Светлана Сергеевна 19,00 2 место 

Фомиченко Анна Сергеевна 18,50 3 место 

Колесников Артем Николаевич 18,00 3 место 

Коваленко Виталий Владимирович 17,67  

Рыбалкина Виктория Павловна 17,33  

Кушина Виктория 17,00  

Расстегаев Сергей Дмитриевич 16,83  

Рюмина Кристина Сергеевна 16,67  

Федин Максим Сергеевич 16,67  
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